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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Kancelářská technika a zařízení 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na dodávky 
 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 
Dotaz č.1: 
Kopírovací zařízení A3 "Typ_1“  
V oddíle "podavače" uvádíte požadavek na boční podavač o kapacitě 150 listů. Vzhledem k běžnému 
způsobu využití ručního (bočního) zásobníku papíru je běžná kapacita ručního (bočního) podavače 50 až 
100 listů. Požadovaná kapacita 150 listů může z výběrového řízení vyloučit modely a dodavatele, kteří by 
mohli poskytnout jinak odpovídající a ekonomicky výhodné zařízení. 
Bude zadavatel akceptovat kapacitu 100 listů v ručním zásobníku? 
   
Odpověď č.1:  
Zadavatel trvá na požadavku minimální kapacity bočního podavače 150 listů. Tento parametr vychází z 
reálného způsobu provozu a nasazení zařízení v prostředí s vyšší intenzitou tisku, kde je ruční podavač 
využíván častěji a k různorodým tiskovým úlohám (např. různé formáty či druhy papíru). Tento požadavek 
je rovněž stanoven s ohledem na skutečnost, že zařízení je sdíleno mezi více uživateli, což vyžaduje 
větší kapacitu pro zajištění plynulého a efektivního provozu. Požadavek je rovněž součástí jednotného 
standardu pro více zařízení v rámci organizace. 
 
 
Dotaz č.2: 
Kopírovací zařízení A3 "Typ_1“  
oddíle "spotřeba elektrické energie" uvádíte hodnotu max. 1700W.Techto hodnot dosahují všechna 
zařízení zpravidla několik (max) vteřin svého provozu. Naše zařízení má peak hodnotu spotřeby 1850 W, 
tedy pouze o 8,2 % vyšší než je požadavek (nutno zdůraznit - tato hodnota není ukazatelem celkové 
spotřeby či hospodárnosti zařízení. Pro tyto účely se používá TEC - udává typickou týdenní spotřebu 
elektrické energie produktu). 
Bude zadavatel akceptovat hodnotu 1840 W? 
 
Odpověď č.2:  
Zadavatel trvá na maximální hodnotě spotřeby elektrické energie 1700 W, a to i přesto, že se jako 
ukazatel celkové spotřeby či hospodárnosti používá hodnota TEC (typická týdenní spotřeba elektrické 
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energie). Tento požadavek je součástí standardizovaných parametrů napříč organizací, které zajišťují 
konzistenci v energetické náročnosti zařízení. 
 
 
Dotaz č.3: 
Kopírovací zařízení A4 "Typ_4“  
V oddíle "paměť" technických parametrů uvádíte hodnotu min. 1GB. Vzhledem k běžnému způsobu 
využití zařízení této kategorie je běžná kapacita operační paměti 256 - 512 MB. Požadovaná kapacita 
paměti 1 GB může z výběrového řízení vyloučit modely a dodavatele, kteří by mohli poskytnout jinak 
odpovídající a ekonomicky výhodné zařízení. 
Bude zadavatel akceptovat kapacitu paměti RAM alespoň 512 MB? 
 
Odpověď č.3: 
Zadavatel potvrzuje, že trvá na požadavku minimální kapacity operační paměti ve výši 1 GB. Tento 
požadavek reflektuje potřebu zajištění plynulého zpracování tiskových úloh, zejména při paralelním 
využívání zařízení více uživateli. Vyšší kapacita paměti je klíčová pro zajištění dostatečného výkonu a 
provozní spolehlivosti. Požadavek rovněž vychází ze standardizovaných technických parametrů napříč 
organizací, což zajišťuje konzistenci ve výkonu a spolehlivosti zařízení. 
 
 
Dotaz č.4: 
Kopírovací zařízení A4 "Typ_4“ 
V oddíle "zásobníky/podavače" požadujete minimální kapacitu zásoby papíru 500 listů. Vzhledem k 
běžnému způsobu využití zařízení této kategorie je běžná kapacita zásobníků papíru od 250 listů. 
Požadovaná kapacita 500 listů může z výběrového řízení vyloučit modely a dodavatele, kteří by mohli 
poskytnout jinak odpovídající a ekonomicky výhodné zařízení. 
Bude zadavatel akceptovat kapacitu zásobníku papíru alespoň 250 listů? 
 
Odpověď č.4: 
Zadavatel vyžaduje minimální kapacitu zásobníku 500 listů z důvodu nasazení zařízení v prostředí, kde 
jsou sdílena mezi větším počtem uživatelů. V takovém provozu je vyšší kapacita zásobníku nezbytná pro 
zajištění plynulého a bezobslužného provozu v průběhu celého pracovního dne. Požadavek zároveň 
vychází ze standardizovaných technický parametrů napříč organizací a odpovídá běžnému zatížení, které 
tato zařízení musí zvládat. 
 
 
Dotaz č.5: 
Kopírovací zařízení A4 "Typ_5“ 
V oddíle "režimy skenování" uvádíte požadavek skenování do prohledávatelného PDF.  
Bude zadavatel akceptovat skenování do standardního PDF bez rozpoznání písma? 
 
Odpověď č.5: 
Požadavek na skenování do prohledávatelného PDF (OCR) vychází z rostoucí potřeby digitalizace a 
efektivní správy dokumentů v elektronické podobě. Prohledávatelné PDF je v současné době standardem 
v oblasti digitálního archivnictví, umožňuje rychlé vyhledávání, indexaci a další zpracování dokumentů 
bez nutnosti ručního přepisování nebo opětovného skenování. V případě absence této funkce je nutné 
používat externí software, jehož nasazení je nejen časově náročné, ale také cenově nevýhodné z 
hlediska licencí, správy a podpory. Zadavatel proto trvá na přímé podpoře OCR funkcionality v rámci 
dodávaného zařízení. 
 
  
 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák  
technický ředitel 
elektronicky podepsáno v zastoupení 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
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